
 

Infolist č.01/2025 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Zasedání Rady FVČ 1  

Jednání prezidia 

FVČ 

1 

Termíny a druhy 

akcí FVČ v roce 

2025 

 

2 

Kolektivní vyjedná-

vání u ČD Bus a.s. 
2 

Upozornění před-

sedům ZO FVČ 
2 

Informace pro 

držitele jízdních 

výhod 

2 

Sazby cestovních 

náhrad u ČD, a.s. 

od 1.1.2025 

2 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2025 Vydán dne 22. ledna 2025  

 

 
Předseda Rady FVČ svolává na  

 

5. března 2025 
  

od 10:00 hodin 

  

zasedání Rady FVČ 
  
Na programu zasedání Rady  budou následující body: 
- hospodaření prezidia FVČ za rok 2024 a návrh rozpočtu na rok 2025; 
- školení změn v obsahu PKS 2025, problematika Sociálního fondu a FKSP; 
- návrhy  a náměty ze ZO FVČ, diskuse. 
 

Zasedání se koná v jednací místnosti „Vily Rózy“ (sídla prezidia FVČ) na adrese Trocnovská 1/2, 
Praha 3 - Žižkov.  

Pozvánky na jednání budou v nejbližší době rozeslány elektronicky na e-mailové adresy předse-
dů ZO FVČ. 

Zasedání Rady FVČ 

Jednání prezidia FVČ 
Ve středu dne 8. ledna 2025 proběhlo v Praze první 
letošní pravidelné zasedání prezidia FVČ. Prezidium 
projednalo následující materiály a problematiku: 

Přípravu zasedání Rady FVČ. Zasedání proběhne 
dne 5 března v Praze. Vhodné prostory jsou zajiště-
ny v objektu sídla prezidia. S ohledem na docházko-
vou vzdálenost od vlaku byl začátek zasedání určen 
na 10 hodinu, aby i delegáti ze vzdálenějších ZO 
měli možnost pohodlné dostupnosti.  V rámci zase-
dání Rady FVČ dojde i k proškolení novinek v textu 
PKS ČD, na rok 2025. Pozvánky na zasedání budou 
delegátům zaslány koncem měsíce ledna společně 
s předpokládaným programem. 

Kolektivní vyjednávání u společnosti ČD Bus a.s. 
Zaměstnavatel zaslal návrh textu KS pro rok 2025, 
který vychází z textu KS 2024 a jejího 1. Dodatku. Ve 
mzdové oblasti je velmi minimalistický a zaměstna-
vatel nenavrhuje žádný mzdový nárůst. Prezidium 
FVČ celý návrh prostudovalo a pověřilo kolektivní 
vyjednavače FVČ v rámci plánovaného kolektivního 
vyjednávání prosazovat návrhy FVČ v souladu s 
usnesení Rady FVČ ze dne 16. října 2024. Za mini-
mální mzdový nárůst FVČ považuje alespoň pokrytí 
meziroční inflace. První kolo jednání k podobě KS 
ČD Bus proběhne dne 13. ledna 2025 v sídle společ-
nosti v Olomouci. Za FVČ se zúčastní pp. Benda a 
Smažík.  

Návrh Zásad Sociálního fondu ČD, a.s. na rok 2025, 
návrh rozpočtu SF na rok 2025. Prezidium projed-
nalo předložené návrhy, které svým obsahem plně 
vycházejí ze znění Zásad i rozpočtu roku 2024. U 
návrhu rozpočtu je mírný pokles objemu finančních 
prostředků, který reflektuje meziroční snížení počtu 

zaměstnanců ČD. Prezidium oba materiály projed-
nalo bez připomínek. 

Další část jednání byla věnována projednávání doru-
čených materiálů a zprávám jednotlivých členů 
prezidia a to zejména:  

- vstup nových členů a evidenční změny. Prezidium 
schválilo přijetí nových členů dle předloženého 
seznamu a vzalo na vědomí změny v evidenci člen-
ské základny.  

- informaci o stavu sportovních a kulturních akcí 
pořádaných FVČ. Prezidium bylo informováno o 
stavu přípravy všech letošních akcí FVČ. Lokality a 
termíny již byly na základě volných ubytovacích 
kapacit konkretizovány a objednávky na zajištění 
služeb byly odeslány. Prezidium vzalo informaci na 
vědomí. 

-  vypořádání připomínek FVČ k novelizaci PL s 
účinností od 15.12.2024. Prezidium bylo informová-
no, že s výjimkou jedné doporučující připomínky 
byly všechny připomínky FVČ gestory PL akceptová-
ny a do obsahu zapracovány.  

- výsledky kontroly hospodaření prezidia. Prezidi-
um bylo předsedou NRK p. Baše seznámeno 
s výsledky kontroly hospodaření prezidia, kterou za 
účasti všech svých členů provedla Nejvyšší revizní 
komise (NRK) dne 18. prosince 2024. Provedená 
kontrola neshledala žádné závažné nedostatky 
v hospodaření prezidia FVČ. 

Příští zasedání prezidia proběhne dne 29. ledna 
2025 v Praze od 9 hodin. 



 Stránka 2 Infolist č.01/2025 

Prezidium FVČ na svém zasedání 
určilo sportovní a kulturní akce, 
které bude pořádat v roce 2025.  

 
Termíny akcí jsou následující:  
Cykloturistika: 
XII. ročník hvězdicové cykloturis-
tiky ve dnech 15. - 18. 5.  
„Na kole kolem Lipna“  
Z Černé v Pošumaví kolem Lipenské 
přehrady a jejím okolí 
pro začátečníky i pokročilé. 
Pěší turistika: 
XXVIII. ročník turistického pocho-
du ve dnech 5. 6. - 8. 6. 
„Broumovské stěny“ 
Božanovský Špičák, Suchý důl, Hon-
ské sedlo, chata Hvězda, Modrý ká-
men, Police nad Metují. 
Kulturní akce: 
XVII. ročník celostátní kulturní 
akce ve dnech 25. – 28. 9. 
„Památky Západních Čech“  - Hra-
dy a zámky Klenová, Velhartice, 
Chudenice, Švihov a městská památ-
ková rezervace Klatovy (katakomby, 
Černá věž, barokní lékárna). 
Propozice akcí a podrobnosti bu-
dou postupně uveřejňovány v Info-
listech FVČ, na webových strán-
kách FVČ, popř. intranetových 
stránkách jednotlivých zaměstna-
vatelů. 

Termíny sportovních 

a kulturních akcí FVČ 

v roce 2025 

V souladu s novelizací vyhlášky MPSV došlo u ČD, a.s. k úpravě sazeb tuzemských cestovních náhrad 
(stravného), které jsou obsahem Přílohy č. 4 platné PKS. 
Pro mobilní zaměstnance (jízdní personál) jsou vyhlášeny následující sazby: 
166,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin, 
256,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 
398,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 
Pro ostatní zaměstnance jsou vyhlášeny sazby: 
148,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin, 
225,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 
353,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

Dne 13. ledna 2025 proběhlo v sídle zaměstnavatele  v Olomouci kolektivní vyjednávání k dohodě 
textu Kolektivní smlouvy pro letošní rok 2025. Za FVČ se jednání zúčastnili pánové Benda a Smažík. 
Za výchozí návrh textu zaměstnavatel považoval text Kolektivní smlouvy pro rok 2024 včetně dohod-
nutého Dodatku č. 1. 
Předloženým návrhem zaměstnavatele se zabývalo i prezidium FVČ na svém zasedání dne 8. ledna s 
tím, že navrhovaný nulový mzdový nárůst je pro FVČ nepřijatelný a ve smyslu Usnesení Rady FVČ je 
pro naši organizaci prioritní minimálně zohlednění inflačního vývoje, aby nedošlo k  dalšímu propadu 
reálných příjmů zaměstnanců.  
V průběhu kolektivního vyjednávání se ostatní příslušné odborové organizace , resp. jejich zástupci, 
přiklonili k názoru FVČ a podpořili námi vznesené požadavky, které zajišťují splnění výše uvedeného 
Usnesení Rady FVČ. 
Po argumentačně náročném jednání se povedlo dosáhnout vzájemné shody nad nejzásadnějšími  
body textu a došlo k dohodě, která  následující: 

• nominální navýšení hodinové tarifní mzdy ve všech pásmech o 4 Kč 

• zavedení kompenzace za obtížnost pracovního režimu při výkonu složeném ze dvou směn s 
odpočinkem ve výši 200 Kč/výkon 

• navýšení peněžního příspěvku na stravování při poskytování stravovacího paušálu o 6 Kč za 
odpracovanou směnu 

• stanovení  sazby tuzemských cestovních náhrad v maximální výši dle  vyhlášky MPSV. 

Dále došlo i k dohodě nad technickými úpravami části textu, které FVČ požadovala. 

V současnosti je stav Kolektivní smlouvy ČD Bus a.s., pro rok 2025, ve fázi, kdy je text sociálními 

partnery plně dohodnut, ale vlastník společnosti (ČD, a.s.) si vymínil  před aktem podpisu provést 

posouzení obsahu Kolektivní smlouvy ze své pozice. Po očekávaném souhlasu vlastníka je předpoklad 

samotného aktu podpisu v nejbližších dnech. 

Kolektivní vyjednávání u ČD Bus a.s. 

Sazby cestovních náhrad u ČD, a.s. od 1.1.2025 

Upozornění  

předsedům ZO FVČ 
S ohledem na znění textu uzavře-

ných kolektivních smluv je zapotřebí 

zaktualizovat  složení výborů zá-

kladních organizací a stanovit termí-

ny jednání výborů ZO FVČ na rok 

2025. 
Prezidium FVČ z tohoto důvodu 

vyzývá předsedy základních organi-

zací k nahlášení nejen aktuálního 

složení výboru, ale i k nahlášení 

termínů zasedání výborů ZO FVČ 

(netýká se těch, kteří již tak učinili).  
Požadované údaje je nutné zaslat na 

adresu prezidia nejdéle do 28. úno-

ra 2025. 

Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:   Federace vlakových čet - prezidium 
tel. +420 739 048 901       P.O. BOX 
e-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz     111 21 Praha 1  

Informace pro držitele jízdních výhod 
Vzájemné uznávání jízdních výhod mezi ČD, a.s. a ZSSK, a.s., pro rok 2025 
 
KNLZ GŘ ČD dokumentem č.j. 0228/2024-KNLZ ze dne  9. ledna 2025 informuje, že Doda-
tek č. 25 ke Smlouvě o vzájemném uznávání jízdních výhod mezi ČD, a.s. a ZSSK, a.s., pro 
rok 2025 byl dohodnut a podepsán. V dokumentu popsané podmínky vzájemného uznávání 
zaměstnaneckých jízdních výhod jsou platné pro období od 15. prosince 2024 do 13. prosin-
ce 2025, tj. do doby počátku platnosti jízdního řádu 2024/2025. 
Kompletní znění uvedeného dokumentu je pro zájemce z řad členů FVČ k dispozici na kon-
taktech prezidia, popř. na webových stránkách FVČ. 
 
Opatření k uznávání ročních jízdních dokladů za zaměstnanecké jízdné IDS JMK  
 
KNLZ GŘ ČD dokumentem č.j. 0469/2025-KNLZ ze dne  13. ledna 2025 informuje, že od 
uvedeného data došlo k aktualizaci přílohy Opatření k uznávání ročních jízdních dokladů za 
zaměstnanecké jízdné IDS Jihomoravského kraje (JMK) č.j. 7651/2024-KNLZ, ze dne 17. 
října 2024. Změna se týká osobních vlaků na trati 343 dopravce Arriva vlaky, kdy došlo k 
rozšíření platnosti uvedených jízdních dokladů na území SR o úsek Vrbovce-Myjava. 


